Opinio quorūdam.

Aliorum opinio.

Aug. c. 7. l. 5. de Trin.

Quæ sit proprietas secundum quam dicitur pater ingenitus.

Si autem vis scire quæ sit proprietas secundum quam dicitur pater ingenitus, audi Hilarium ipsam vocantem innascibilitatem in 4. li. de Trin. ita aientem. Est vnus ab vno, scilicet ab ingenito genitus, proprietate videlicet in vnoquoque & originis & innascibilitatis. Significata ergo in scripturis personarum intelligentia, & distincto innascibilitatis natiuitatisque sensu, solitarius Deus non est opinandus. Discretio ergo vel distinctio personarum in scripturis posita est, in nullo autem naturæ distinctio.

Ibidē paulo inferius.

Ibidem inferius.

Arriani nitebantur probare alterius substantia patrem, alterius filium, quia ille ingenitus, iste genitus, quibus respondens Ambrosius dixit se hoc nomen in scripturis non legis se diuinis.

Illud etiam taceri non oportet, quod Arriani ex eo nitebātur alteri⁹ substantiæ esse patrē, alteri⁹ filium, quia ille ingenitus & iste genitus dicitur: cum

cum diuersum sit esse ingenitum, & esse genitum. Vnde Ambr. eorum quæstioni respondens, dicit se in diuinis scripturis hoc nomen, scilicet ingenitus, nõ legisse, ita inquit in libr. de incarnationis dominicæ sacramento, Cum dudũ audierint quidam dicentibus nobis filium Dei, qui generatus est, patri qui generauit, inæqualẽ esse nõ posse, quamuis ille generatus sit, iste generauit: quia essentia vel generatio est naturæ: aduersus quidẽ illam quæstionem vocem sibi arbitrantur occlusam: sed tergiuersatione damnabili in eodẽ loco vestigium vertunt, vt putent mutationem huius quæstionis mutatione sermonis, dicẽtes, Quõ possunt esse ingenit⁹ & genit⁹ vni⁹ naturę atq; substantiæ? Ergo vt respondeã mihi propositæ quæstioni. Primo omn. ù in diuinis scripturis ingenitus nusquã inuenio, non legi, non audiui. Cui⁹ ergo mutabilitatis sunt homines huiusmodi, vt nos dicãt ea usurpare quę nõ sunt scripta: cũ ea quę sũt scripta dicam⁹, & ipsi obiiciãt quod scriptũ nõ sit. Nõne ipsi sibi aduersantur, & autoritatẽ calumniæ suę derogent? Attende lector, quoniam hoc nomine ingenitus nolebat vti Ambr. propter hæreticos. Ita & nos subticere quædam oportet propter calumniãcium insidias, quæ catholicis ac piis lectorib⁹ securẽ credi possũt. Sũt etenim quædã quę nõ tãtę sũt religionis & autoritatis, vt eis nõ oporteat semper confitendo ac recipiendo inferuire, verum silentio aliquando præteriri queunt: nec illius tamen sunt peruerſitatis, quin cum opportunum fuerit, eis vti liberum habeamus.